26/07/2019 Compras Eletrénicas

Ministério Publico
Estade do Rio Grande do Sul

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

» Banrisul
PREGAD ONLINE

o

w5

ATA DA SESSAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO - Com Disputa
EDITAL: 0071/2019 PROCESSO: 00588.000.550

Fundamento Legal Lei N° 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 26/07/2019 as 10:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitagdo em epigrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Contratacdo de servigos de remogao de carpete existente, corregdo do piso e fornecimento e instalagao
de novo carpete, conforme Termo de Referéncia em anexo.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico

O(A) Administrador(a), apos o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario
previsto, iniciou a sessdo publica, com a divulgacdo das propostas de pregos e em perfeita consonancia com as especificagdes e condicdes
de fornecimento detalhadas no instrumento convocatério. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta

inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no instrumento convocatério, foram encerradas as ofertas
de lances.

Termos de participacao

A participagdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - Fornecimento e instalagdao de carpete, conforme TR
Homologacgao
Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF 25.258.046/0001-36, por R$ 6.310,31 (valor Total do
lote) em 26/07/2019 15:38 por Lucas Luis da Silva.

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta
POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA R$ 6.310,31 26/07/2019 10:48:48 26/07/2019 10:58 26/07/2019 11:50
Seq. Cédigo Item Nome Quantidade Valor Unitario (R$)
1 1177020 Material 1un 4.796,15
2 1177021 Servico (mao de obra) 1un 1.514,16

Informacgoes do Lote

Tratamento ME/EPP: Participacdo exclusiva ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 23/07/2019 17:00 Fim do recebimento de propostas: 26/07/2019 09:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrigdao: 1177020 - Material

Descricdo complementar: Material

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 2

Descrigdo: 1177021 - Servigo (mao de obra)

Descricdo complementar: Servico (mdo de obra)
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas
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Compras Eletrénicas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor

RAUPP & FERNANDES LTDA - ME

Item 1: Material

CNPJ/CPF

10.554.263/0001-
04

Marca: Ndo informado Modelo: Nado informado

Item 2: Servigco (mao de obra)
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

JIREH-COMERCIO E SERVICOS DA CONSTRUGAO

CIVIL LTDA
Item 1: Material

02.863.250/0001-
80

Marca: Ndo informado Modelo: Nado informado

Item 2: Servico (mdo de obra)
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS LTDA

Item 1: Material

19.469.312/0001-
77

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Item 2: Servigco (mao de obra)
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

Item 1: Material

25.258.046/0001-
36

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Item 2: Servigo (mdo de obra)
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$)

6.310,31
6.350,00
6.500,00
6.890,00
7.650,00
7.930,00
8.019,00
8.100,00
8.300,00
8.560,00
8.650,00
9.009,00
9.100,00
9.231,00
9.325,00
9.440,00
9.940,00
10.050,00

10.190,00

10.300,00

Fornecedor

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
PROAT - INSTALACOES ELETRICAS

LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp

Valor Total
(R$)

14.120,00

19.900,00

20.000,00

22.000,00

Data / Hora

26/07/2019
10:48:48

26/07/2019
10:44:42

26/07/2019
10:38:43

26/07/2019
10:34:09

26/07/2019
10:17:34

26/07/2019
10:16:50

26/07/2019
10:16:37

26/07/2019
10:16:30

26/07/2019
10:16:24

26/07/2019
10:16:20

26/07/2019
10:16:12

26/07/2019
10:16:09

26/07/2019
10:16:02

26/07/2019
10:16:03

26/07/2019
10:15:56

26/07/2019
10:15:50

26/07/2019
10:15:48

26/07/2019
10:15:42

26/07/2019
10:15:38

26/07/2019

Data / Hora

25/07/2019
10:49:24

25/07/2019
15:36:42

26/07/2019
07:27:15

25/07/2019
15:13:57

Data / Hora
Aceite de
Valor

26/07/2019
10:58:36

ME/EPP

Sim

Sim

Sim

Sim

Data / Hora
Aceite de
Proposta

26/07/2019
11:50:45

Situacgao da
Proposta

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

Situagdo do Lance

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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10.355,00
10.460,00
10.600,00
10.710,00
10.820,00
10.950,00
10.975,00
11.088,00
11.200,00
11.350,00
11.500,00
11.700,00
11.850,00
11.970,00
12.100,00
12.210,00
12.339,00
12.464,00
12.590,00
12.720,00
12.850,00
12.980,00
13.115,00
13.250,00
13.366,00
13.502,00
13.722,99
13.978,00
14.120,00 *
19.900,00 *
20.000,00 *

22.000,00 *

Classificagao

Posicao Fornecedor

Compras Eletrénicas

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA
PROAT - INSTALAGOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

RAUPP & FERNANDES LTDA - ME

JIREH-COMERCIO E SERVIGOS DA
CONSTRUGAO CIVIL LTDA

PROAT - INSTALACOES ELETRICAS
LTDA

POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA

10 POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
20 PROAT - INSTALACOES ELETRICAS LTDA
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10:15:32

26/07/2019
10:15:34

26/07/2019
10:15:30

26/07/2019
10:15:26

26/07/2019
10:15:26

26/07/2019
10:15:22

26/07/2019
10:15:11

26/07/2019
10:15:16

26/07/2019
10:15:07

26/07/2019
10:15:01

26/07/2019
10:14:57

26/07/2019
10:14:54

26/07/2019
10:14:43

26/07/2019
10:14:46

26/07/2019
10:14:41

26/07/2019
10:14:22

26/07/2019
10:14:24

26/07/2019
10:14:17

26/07/2019
10:14:10

26/07/2019
10:14:02

26/07/2019
10:13:54

26/07/2019
10:13:39

26/07/2019
10:13:32

26/07/2019
10:13:24

26/07/2019
10:13:10

26/07/2019
10:13:13

26/07/2019
10:11:18

26/07/2019
10:10:46

26/07/2019
10:07:17

25/07/2019
10:49:24

25/07/2019
15:36:42

26/07/2019
07:27:15

25/07/2019
15:13:57

CNPJ/CPF
25.258.046/0001-36
19.469.312/0001-77

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Melhor Oferta Global (R$)
6.310,31
8.019,00
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26/07/2019
30
40

RAUPP & FERNANDES LTDA - ME

Inicio/Encerramento

Evento Data / Hora
Inicio 26/07/2019 09:01:00
Encerramento 26/07/2019 10:24:30

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentacgao

Data Inicio
26/07/2019 10:58:43

Resultado do Julgamento de Proposta

Data
26/07/2019 11:50

Habilitagao

Prazos de envio de documentagao
Data Inicio

26/07/2019 14:02

Resultado da Habilitagao

Data
26/07/2019 15:30

JIREH-COMERCIO E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA

Data Fim
26/07/2019 11:28:43

Compras Eletrénicas

10.554.263/0001-04
02.863.250/0001-80

14.120,00
19.900,00

Observacao
Inicio da sessdo de disputa
Encerramento da sessdo de disputa

Motivo Reabertura

Situacao
Aceita
Data Fim Situagao Tipo Prazo
26/07/2019 15:02 Fechado Normal
Usuario Situagao
Lucas Luis da Silva Habilitada

Eventos de Negociagao Direta e Ajuste de Valor

Valor Classificado (Total, Valor Ofertado (Total,

Evento Inicio Fi Fornecedo
ven nici im rnec r R$) R$)
.~ 26/07/2019 26/07/2019 POWERPLAC REVESTIMENTOS
Negociagao 10:25 10:58 LTDA 7.650,00 6.310,31
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuario Observagdo
Lucas
Abertura de propostas 26/,07/,2019 Luis da As propostas foram abertas.
09:01:45 :
Silva
Lucas
Inicio/reinicio da disputa 26/,07/,2019 Luis da
10:02:59 :
Silva
- T 26/07/2019
Inicio do tempo randdémico 10:13:00
. 26/07/2019
Encerramento automatico 10:24:30
Abertura/reabertura de 26/07/2019 Il:ﬂicsaZa Aberta negociacio com o melhor classificado POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA -
rodada de negociagao 10:25:08 Silva 25.258.046/0001-36.
Encerramento rodada de  26/07/2019 tﬂicsaza Encerrada negociagio com o melhor classificado POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
negociagao 10:58:26 Silva - 25.258.046/0001-36.
26/07/2019 Lucas Foi aceito o valor de R$ 6.310,31 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
Aceite de valor 10:58:37 Luis da classificado na disputa deste lote, POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA -
U Silva 25.258.046/0001-36.
Abertura/Reabertura de 26/07/2019 Lucas Aberto prazo para envio de documentacdo de proposta pelo Administrador(a). O prazo
prazo para envio de 10:58:43 Luis da encerra as 26/07/2019 11:28. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar
documentacdo de proposta T Silva ou consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletrénico.
Lucas
Aceite de proposta ﬁ/%/iglg Luis da Foi aceita a proposta no valor de R$ 6.310,31 para o lote.
I Silva
Aberto prazo de envio de Lucas
documentagao de 26/,07/,2019 Luis da
S 14:02:06 -
habilitagdo Silva
Lucas
Habilitagdo fg/gg/églg Luis da Empresa POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA habilitada no lote.
T Silva
. 26/07/2019 -Ucas
Adjudicacao 15:38:07 Luis da Lote adjudicado para o Fornecedor POWERPLAC REVESTIMENTOS LTDA
U Silva
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26/07/2019 Compras Eletrénicas

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:03:40

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:04:23

vladimir silva

Bom dia, caros participantes!

Desejo-lhes uma boa disputa e aguardo seus melhores pregos.

bastos
PROAT - fg/gz/iglg Bom dia a todos!!!!!
INSTALACOES T

ELETRICAS LTDA

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:26:04

celia de souza

NEGOCIACAO: Bom dia, For5!

ribeiro

POWERPLAC fg/, gé{ 2919 NEGOCIAGAO: Bom dia
REVESTIMENTOS :26:

LTDA

Lucas Luis da Silva 26/07/2019 NEGOCIACAO: Dando inicio & negociacdo, de antem&o, informo-lhe que necessito de redugdo de
Administrador(a) 10:27:16  prego.

PAULO RICARDO

DE SOUZA

RIBEIRO 26/07/2019 X~ 1z . (. L . o
POWERPLAC 10:28:57 NEGOCIACAQ: Ja estamos muito préximo do nosso limite, teria um valor de referencia?
REVESTIMENTOS

LTDA

Lucas Luis da Silva 26/07/2019 NEGOCIACAO: O valor de referéncia serve apenas como um balizador. Pego que faga a sua oferta com
Administrador(a) 10:32:37 redugdo significativa e verificarei a possibilidade de aceitagdo.

Lucas Luis da Silva 26/07/2019 NEGOCIACAO: Bom lance. No entanto, ainda acima do valor disponivel para esta contratacdo. Se
Administrador(a) 10:36:02  chegares em R$ 4.950,00 fechamos agora.

PAULO RICARDO

DE SOUZA

RIBEIRO 26/07/2019
POWERPLAC 10:38:10
REVESTIMENTOS

LTDA

PAULO RICARDO

DE SOUZA

RIBEIRO 26/07/2019
POWERPLAC 10:38:32
REVESTIMENTOS

LTDA

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:42:38

Lucas Luis da Silva 26/07/2019 NEGOCIACAO: Faca uma reducdo de aproximadamente 4% ou terei que desclassifica-lo por preco
Administrador(a) 10:43:34  excessivo.

PAULO RICARDO

NEGOCIAGAO: Sinto muito, mas neste valor ndo é possivel fazer.. Tem retirada de carpete e
preparacgdo do contra piso e mais colocagdo e fornecimento de material. A base de referencia de vocés
esta muito baixa.

NEGOCIAGAO: nosso ultimo lance

NEGOCIAGAO: Compreendo, no entanto sua oferta estd um pouco acima do valor de referéncia.

DE SOUZA

RIBEIRO 26/07/2019 NEGOCIACAO: Para ndo ser intransigente vamos dar mais um lance para tentar fecharmos e ja
POWERPLAC 10:44:32  estamos no nosso limite.

REVESTIMENTOS

LTDA

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:45:53

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:46:42

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:49:13

Lucas Luis da Silva 26/07/2019
Administrador(a) 10:50:49

Lucas Luis da Silva 26/07/2019 Devido a proximidade do horario de intervalo, o prazo de 60 minutos para a insercdo dos documentos
Administrador(a) 11:54:04  de habilitacdo iniciar-se-a as 14:00 horas.

NEGOCIACAO: Boa redugdo! porém um um pouco acima ainda, menos de 1%.
NEGOCIAGAO: R$ 6.310,31 e podemos fechar.
NEGOCIACAO: Bom lance!

NEGOCIAGAO: Peco que preenchas os valores itens no campo respectivo

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Administrador(a).

Lucas Luis da Silva
Administrador(a)
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26/07/2019 Compras Eletrénicas

Documento assinado digitalmente por (verificado em 29/07/2019 09:22:04):

Nome: Lucas Luis da Silva
Data: 29/07/2019 09:21:00 GMT-03:00

Documento eletrdnico assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferéncia de
autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletrbnico:
"http://lwww.mprs.mp.br/autenticacao/documento”

informando a chave dkVKnZKFSiKTd4-KWgYdig@SGA_TEMP e o CRC 38.4141.2540.
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